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برگزاری پنجمین دور از مذاکرات 
روابط 

همسایگی
میان تهران و ریاض با هدف رفع 
اختلاف های موجود با چشم انداز 
روشنی برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان 
دوطرف همراه بوده  و کارشناسان معتقدند با 
توجه به شکل گیری فضای گفت وگوهای سازنده 
میان نمایندگان 2کشور، پیش بینی می شود در 
آینده نزدیک شاهد برگزاری جلسه مشترک میان 
وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و عربستان 

سعودی باشیم.
این موضوع درحالی است که حضور نخست وزیر 
این کشور در مذاکرات ایران و عربستان در بغداد 
از یک سو و انتشار عکس نمایندگان 2کشور در 
مذاکرات درحالی که لبخند بر لب دارند، نشان 
می دهد این دور از گفت وگوها میان تهران و ریاض 

از روند رو به جلویی برخوردار بوده  است.
برهمین اساس هم بود که یک منبع مطلع با بیان 
اینکه در نشست 2هیأت امنیتی ایران و عربستان 
در بغداد، مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
عراق و معاون مشاور امنیت ملی ایران و رئیس 
سرویس اطلاعات عربستان حضور داشتند، 
عنوان کرد که دوطرف در این نشست توافق 

کرده اند که به نشست های امنیتی پایان دهند و 
ادامه گفت وگوها در مذاکرات دیپلماتیک پیگیری 
شود؛ نشانه ای مثبت از مفاهمه ایجادشده میان 

دوطرف.
اگرچه هنوز اخبار رسمی در مورد محتوای آخرین 
دور گفت وگوها و توافق های احتمالی منتشر 
نشده  است، اما ارزیابی ها از گفت وگو میان تهران 
و ریاض در دور پنجم از وجود فضای مثبت در این 
نشست حکایت دارد و به نظر می رسد دوطرف در 
زمینه برخی محورها برای ایجاد فضای آرام میان 
تهران و ریاض به توافق هایی نیز دست یافته اند 
و انتظار می رود که دور ششم مذاکرات نیز در 
خاک عراق برگزار شود؛ روندی که امیدها برای 

ازسرگیری روابط دوجانبه را افزایش داده است.

پیشرفت محسوس مذاکرات در دور پنجم
یک کارشناس مسائل خاورمیانه این دور از 
مذاکرات برگزار شده میان جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی را روبه جلو توصیف کرد و 
گفت: پنجمین دور از گفت وگوهای تهران و ریاض 
با هدف رفع اختلاف های فی مابین درحالی برگزار 
شد که به نظر می رسد دوطرف به پیشرفت های 
محسوسی در این زمینه دست یافته اند و در 
شرایط کنونی چشم انداز ازسرگیری روابط 
میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی 

روشن تر  از گذشته شده  است.
حسن هانی زاده افزود: این در شرایطی است 
که از اردیبهشت ماه سال گذشته و بعد از بروز 
یک سلسله اختلاف ها میان تیم جو بایدن و 
بن سلمان، ولیعهد سعودی که بیشتر حول محور 
مسائل حقوق بشری، قتل جمال خاشقچی، 
روزنامه نگار اهل عربستان سعودی 
و به ویژه جنگ در یمن به وجود 
آمد، گرایش ریاض به سمت 
رفع اختلاف ها با تهران بیشتر 

شده است.
وی ادامه داد: از آن زمان بود که سیگنال هایی 
ازسوی عربستان  برای ایران ارسال شد مبنی بر 
اینکه سعودی ها تمایل دارند اختلاف های موجود 
میان دوطرف را رفع کرده و مسیر ازسرگیری 
روابط را هموار کنند؛ موضوعی که امید می رفت 
زمینه ساز ایجاد نقطه تعادل در روابط تهران و 

ریاض شود.
هانی زاده با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران همواره دست دوستی خود را به سوی 
همسایگان و به ویژه کشورهای ساحل جنوبی 
خود دراز کرده است، تصریح کرد: سیگنال های 
مثبت عربستان سعودی درحالی است که 
جمهوری اسلامی ایران نیز همواره از گفت وگو 
برای رفع اختلاف های فی مابین استقبال کرده  تا 
از این طریق مسائل موجود میان دوطرف هرچه 

سریع تر رفع شود.
این کارشناس مسائل خاورمیانه ادامه داد: 
دخالت تخریبی سعودی ها در محور مقاومت و 
ازجمله در سوریه و لبنان، تضعیف نفوذ منطقه ای 
ایران، راه اندازی پروپاگاندای رسانه ای علیه 
تهران و پیگیری خط تخریب ایران و مهم تر 
از همه، جنگ یمن ازجمله موضوع ها و 
اختلاف هایی به شمار می رود که سعودی ها باید 

 برای رفع آنها اقدام های مؤثری انجام دهند.

راه حل اختلاف های موجود
هانی زاده ادامه داد: جنگی که سعودی ها در یمن 
به راه انداخته اند یکی از محوری ترین اختلاف ها 
میان دوطرف است که ریاض باید برای به نتیجه 
رسیدن گفت وگوها، گام های مثبتی در این زمینه 
بردارد و نشان دهد مذاکرات را با حسن نیت پیش 
می برد. وی تأکید کرد: با توجه به شرایط موجود، 
به نظر می رسد پایان دادن به جنگ در یمن ازسوی 
سعودی ها یکی از کلیدی ترین اقدام ها برای رفع 
اختلاف های موجود میان دوطرف به حساب 
می آید. دراین میان باید دید سعودی ها تا چه 
میزان برای گام برداشتن دراین مسیر تمایل و 

حسن نیت دارند.
این کارشناس مسائل خاورمیانه با بیان اینکه 
اقدام سعودی ها در اعلام آتش بس یک طرفه 
در جنگ یمن می تواند راهگشای مذاکرات 
تهران – ریاض باشد، عنوان کرد: نکته مهم این 
است که باید دید عربستان واقعا تمایل دارد 
مشکلات فی مابین را به صورت ریشه ای رفع کند 
یا اینکه با انجام برخی اقدام های تاکتیکی، تلاش 
می کند حاشیه امنی برای خود در منطقه ایجاد 
کرده و به  صورت موقتی برخی مشکلات خود را 
رفع کند؛ بنابراین آنها باید گام های عملی در این 

زمینه بردارند.
هانی زاده درباره گام های عملی ریاض در مسیر 
رفع مشکلات موجود میان دوطرف افزود: 
سعودی ها نباید در مسائل داخلی محور مقاومت 
دخالت کنند. ازسوی دیگر آنها باید واقعا به جنگ 
7ساله علیه مردم مظلوم یمن پایان داده و اجازه 
دهند اختلاف های موجود در این کشور با برگزاری 
انتخاباتی آزاد، همراه با مشارکت همه طرف های 

یمنی رفع شود.
وی ادامه داد: اکنون توپ در زمین سعودی هاست 
و آنها هستند که باید حسن نیت خود را برای رفع 
اختلاف های فی مابین به تهران ثابت کنند. دراین 
صورت است که می توان به حل وفصل مشکلات 

موجود میان دوطرف امیدوار بود.

احتمال دیدار وزرای خارجه دوطرف
این کارشناس مسائل خاورمیانه درباره روند 
گفت وگوهای امنیتی میان تهران و ریاض 
نیز گفت: به صورت طبیعی مسائل امنیتی 
از مهم ترین محورهای مذاکره میان دوطرف 
بوده ؛ ازجمله اینکه راهبردهای ایران در زمینه 
تقویت توان دفاعی اش تشریح شده است. ازسوی 
دیگر حمایت سعودی ها از برخی گروهک های 
تروریستی از دیگر محورهای مذاکرات امنیتی 

دوطرف بوده  است.
هانی زاده ادامه داد: به نظر می رسد گفت وگوهای 
دور پنجم با پیشرفت های محسوسی همراه بوده 
و با پیگیری مذاکرات از مجاری دیپلماتیک، 
می توان در مراحل بعدی شاهد دیدارهایی میان 
وزرای امورخارجه جمهوری اسلامی ایران و 

عربستان سعودی درآینده نزدیک بود.
وی تأکید کرد: ادامه این روند می تواند به 
بازگشایی سفارتخانه های دوطرف بینجامد که 
درواقع آن را می توان مقدمه ای برای بازگشت 

روابط تهران و ریاض به حالت عادی دانست.
هانی زاده اضافه کرد: پیش بینی می شود در 
مذاکرات احتمالی آینده، رابطه برخی کشورهای 
عربی با رژیم صهیونیستی که سعودی ها مشوق 

آن هستند نیز مورد سؤال قرار گیرد.

 تهران 
در انتظار حسن نیت ریاض

 در شرایط کنونی چشم انداز ازسرگیری روابط میان ایران و عربستان روشن تر  از گذشته شده است

ارزیابی وزیرخارجه عراق از مذاکرات تهران- ریاض
وزیر امور خارجه عراق در مصاحبه ای تأیید کرد که مذاکرات جاری در بغداد میان جمهوری 
اسلامی ایران و عربستان سعودی مثبت بوده  است. فوأد حسین با بیان اینکه طرف های ایرانی 
و عربستانی دور پنجم مذاکرات در بغداد را با روندی مثبت پشت سر گذاشتنند، گفت: بعد از 
دور پنجم که در فضایی مثبت برگزار شد، بغداد، میزبان دور جدیدی از مذاکرات پس از پایان 
این دور، میان تهران و ریاض خواهد بود. پنجمین دور گفت وگو میان نمایندگان عالی جمهوری 
اسلامی ایران و عربستان سعودی در حالی در روزهای اخیر در بغداد، پایتخت عراق برگزار شد 
که پیش از این، 4دور مذاکره میان تهران و ریاض با میانجیگری عراق در بغداد برگزار شده و 
شرکت کنندگان در آن این مذاکرات را سازنده دانسته و از برگزار کردن مذاکرات بیشتر خبر 
داده بودند. این مذاکرات پس از ۵سال از قطع روابط دیپلماتیک 2کشور شکل گرفت. اینها 

در حالی  است که ایران ادامه این گفت وگوها را مشروط به »جدیت عربستان« دانسته است.

مکث

 قول های رئیسی
 در سفر به غرب استان تهران

رئیس جمهور در پایان سفر روز شنبه  خود به غرب استان 
تهران در شورای اداری شهرستان های شهریار و قدس، امکانات 
شهرستان های غرب استان تهران را متناسب با ظرفیت های 
این منطقه ندانست و گفت: دولت مصمم است در همه 
تصمیم سازی ها و تصمیم گیری ها به ویژه در توزیع امکانات، 
به سرانه جمعیت و همه ظرفیت ها توجه کند. براساس گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، سیدابراهیم رئیسی با 
اشاره به مهاجرپذیر بودن شهرستان های غرب استان تهران، 
گفت: ضرورت دارد طرحی درباره نحوه مهاجرت و اسکان در 
شهرستان های غرب استان تهران تدوین شود تا مهاجرت همراه 
با ضابطه و مقررات باشد. رئیسی شنبه شب در جمع مردم در 
مسجد امیرالمومنین کهنز شهریار با تسلیت شهادت حضرت 
علی)ع(، با اشاره به برنامه های سفر به شهرستان های غرب 
استان تهران، گفت: در جلسه شورای اداری، مشکلات مختلف 
این شهرستان ها و دغدغه های مردم مورد بررسی و تصمیم گیری 
قرار گرفت. او در حرم مطهر امامزاده »اسماعیل بن موسی بن 
جعفر )ع(« شهریار نیز حضور پیدا کرده و ضمن زیارت بارگاه این 

امامزاده نماز را همراه با جمعیت زائران اقامه کرده بود.

 دفاع نمایندگان از رئیس مجلس
در مقابل تخریب ها

سفر ترکیه بهانه تسویه حساب های سیاسی است
طیفی از نمایندگان مجلس با تقبیح تخریب ها علیه رئیس 
مجلس به بهانه سفر اخیر برخی اعضای خانواده او به ترکیه، 
این اقدامات را گروکشی سیاسی و با اغراض سیاسی 
خواندند. الیاس قالیباف، فرزند ارشد محمدباقر قالیباف به 
فاصله کوتاهی پس از انتشار خبر سفر ترکیه، آن را خطای 
نابخشودنی دانسته و عذرخواهی کرده بود. تداوم هجمه ها 
به رغم شفاف سازی مخالفت قالیباف با این سفر، حکایت 
از اهداف دیگری در برجسته سازی این موضوع داشت. 
مجتبی توانگر، نماینده تهران در واکنش به این اتفاق، توییت 
کرد: »تجربه نشان داده است که پروژه های محفلی دارای 
اهداف سیاسی در ابتدای امر گرچه توفیقاتی دارند، ولی در 
بلندمدت و با فرونشستن غبارها، در نهایت به ضرر محفل 
طراحان تمام خواهد شد. از  رئیس  مجلس انتظار می رود تا از 

پیگیری پرونده  پروژه بگیران محفلی دست نکشد.«
براساس گزارش ایسنا، محمد رشیدی، نماینده کرمانشاه نیز 
ضمن محکوم کردن چنین افشاگری هایی نوشت: »فرق است 
میان آنها که برای حلال نسنجیده خانواده خود عذرخواهی 
می کنند و آنها که همدست و شریک حرام قطعی خانواده 
خود هستند.« محسن علیزاده، نماینده سپیدان نیز با اشاره 
به تحرکات جناحی در این قضیه یادآور شد: »پروژه های 
سیاسی و امنیتی نمی تواند مجلس یازدهم را از ایستادن 
بر سر منافع مردم و مقابله با اقداماتی که مردم در آنها جایی 
ندارند، باز دارد. پرونده سازی  و جاسوس بازی، انحراف در 
سیاست ورزی امروز کشور است که امیدواریم دستگاه های 
امنیتی جلوی آن را بگیرند.« عبدالعلی رحیمی مظفری، 
نماینده سروستان با اشاره به اینکه حاشیه ها و تخریب ها 
به نظر عادی نیست، نوشت: »لازم است دستگاه های امنیتی 
به سرعت درباره پرونده سازی  سیاسی و امنیتی برای 
رئیس مجلس و تخریب او در ماجرایی که با مخالفت وی 
و عذرخواهی خانواده اش همراه بوده تحقیقات لازم را 
انجام داده و با عناصر پشت پرده احتمالی برخورد کنند؛ 
یا ستارالعیوب« جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت 
نیز با اشاره به انجام چنین اقداماتی با عنوان عدالتخواهی 
گفت: »اگر به اسم علی)ع(، با تمسک به عدالت علی)ع(، 
در شب شهادت علی)ع( به دنبال بردن آبرو از شیعه علی)ع( 
هستی، بدان راه ابن ملجم مرادی در پیش گرفته ای، اخوی!« 
معصومه پاشایی بهرام، نماینده مرند و جلفا نیز با اشاره به 
سوابق قالیباف نوشت: »ارتقای پلیس، پایه گذار  پلیس زن و 
سامانه  پلیس١١٠، هشتمین شهردار برتر دنیا  که با تکیه بر 
توان داخلی پروژه های بزرگی چون پل صدر و تونل نیایش 
را انجام داد، سردار جنگ و اکنون تنها کسی که در مجلس 
یازدهم شایستگی ریاست مجلس را دارد! با این حرف ها 

چیزی از ارزش های  دکتر قالیباف  کم نمی شود!«
مهدی عسگری، نماینده کرج نیز چنین اقداماتی را مبتنی 
بر رقابت های جناحی دانست و افزود: »اینکه عده ای از هر 
ماجرای کوچک و بزرگی به دنبال موج سواری جناحی و 
تسویه حساب سیاسی اند به کنار، اما ابهام و ناراحتی مردم را 
نباید نادیده گرفت. افکار عمومی می خواهد موضع  قالیباف 
درباره حواشی اخیر و یک بام و دو هوای حمایت از  تولید ملی 
را بداند. همراه با مردم منتظر پاسخ به این مطالبه ایم.« جلیل 
رحیمی جهان آبادی، نماینده تربت جام و تایباد نیز یادآور 
شد: »سیسمونی گیت و فشارها علیه دکتر قالیباف یک 
برنامه طراحی شده برای انتخاب فردی تندرو به ریاست 
 مجلس  است. قالیباف دارد تاوان مقاومت در مقابل طرح های 
غیرضروری تندروها را پرداخت می کند.  قالیباف مدیری 
عملگرا، میدانی و عاقل است. مشکل تندروها مدیریت 
عقلانی  مجلس است؛ نه سفر ترکیه و  سیسمونی.« ولی 
اسماعیلی، نماینده گرمی نیز نوشت: »در وضعیت فعلی 
معیشت مردم، کارهای خارج از عرف پسندیده نیست و 
محکوم است؛ لیکن فرق است بین کسی که فورا از خطا 
فاصله می گیرد با کسانی که با لجاجت و کینه نمک به زخم 

مردم می پاشند.«

محمدباقر قالیباف
 رئیس مجلس

امروز جبهه انقاب در شرایطی قرار 
دارد که محکوم به موفقیت است؛ 
شرایطی که انقاب، کشور و مردم به 
آن نیاز دارند. بخش عمده مردم در 
بیان مطالبات شان فرقی بین مجلس و 
دولت قائل نیستند. به همین دلیل اگر 
موفق شویم، موفقیت مجلس و دولت 
است و اگر موفق نشویم، این شکست 

برای هر دو خواهد بود./خانه ملت

علیرضا تنگسیری
  فرمانده نیروی دریایی سپاه

با تجهیز و به کارگیری ناو شهیدرودکی، 
در مواقع لزوم می توانیم در آب های 
دوردست به دفاع و اجرای مأموریت 
بپردازیم و تاش می کنیم حضور در 
آب های بین المللی در سراسر دنیا 
استمرار یابد. ما موظفیم از منافع مان 
در مقابل دشمنان محافظت کنیم 
و این ناوها می توانند عمق عملیاتی 
ما را در آب های دوردست گسترش 

دهند./تسنیم

علیرضا سلیمی
نماینده مجلس

با توجه به اینکه جلسه های مجلس 
شورای اسامی، در هفته جاری 
نمایندگان  سرکشی  به منظور 
به حوزه های انتخابیه شان تعطیل 
است، طرح شفافیت قوای سه گانه 
و دستگاه های اجرایی و سایر نهادها 
که در جلسه یکشنبه هفته گذشته 
دو فوریت آن به تصویب رسید، در 
نخستین جلسه هفته آینده مجلس 

مورد بررسی قرار می گیرد./ ایسنا

   تکذیب خبر ارسال تسلیحات ایرانی 
به روسیه 

سفارت روسیه در تهران اعلام کرد: اطلاعاتی که در 
برخی رسانه ها مبنی بر ارسال تسلیحات ایرانی به 
روسیه منتشر شده جعلی است. به گزارش ایرنا، این 
در حالی است که چندی پیش، روزنامه گاردین، با 
عنوان »استفاده روسیه از تسلیحات قاچاق شده 
توسط ایران از عراق علیه اوکراین« مدعی این 
موضوع شده بود. درپی انتشار این مطلب، سفارت 
ایران در لندن، گزارش روزنامه گاردین را تکذیب 
کرد و آن گزارش را غیرحرفه ای و بی اساس دانست.

 
   تأیید طرح »تسهیل صدور مجوزهای 

کسب و کار« ازسوی شورای نگهبان
سخنگوی شورای نگهبان از تأیید طرح »تسهیل 
صدور مجوزهای کسب وکار« در این شورا 
خبر داد و گفت: این طرح خلاف شرع مقدس 
و قانون اساسی شناخته نشد. به گزارش مهر، 
هادی طحان نظیف افزود: شورای نگهبان در 
مرحله آخر، اشکالات مستقل و جداگانه ای به 
این طرح نداشت، اما نظر هیأت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام راجع به مجوز 
کسب وکارهایی بود که در حوزه های مربوط به 
نظم و انضباط پولی، مالی و ارزی فعالیت دارند؛ 
بحث این بود که این مجوزها باید تأییدمحور 
باشند و این موضوع باید در مصوبه تصریح شود. 
این طرح یکی از دستورکارهای مهم مجلس 
یازدهم طی 2سال فعالیت خود بوده است که 
براساس بخشی از آن کانون وکلا نیز از انحصار و 

محدودیت پذیرفته شدگان خارج می شود.

نقل قول خبر

مجلس

اخبار کوتاه

دولت

گام اول مخبر برای تمرکز در تصمیمات اقتصادی کابینه
معاون اول رئیس جمهور به 

گزارش
 فاصله کمتر از یک سالگی دولت 
سیزدهم از اختیارات خودش 
برای ایجاد هماهنگی در تیم 
اقتصادی دولت استفاده کرد. محمد مخبر مصوبه 
مربوط به حذف معاونان اجرایی و اقتصادی 
رئیس جمهور از ترکیب کمیسیون اقتصادی 
دولت را ابلاغ کرد. این تصمیم »تصویب نامه 
هیأت وزیران« را هم پای خود دارد. این تصمیم 
در جلسه هفتم فروردین ماه امسال اخذ شده 
است. سیدابراهیم رئیسی در نخستین روزهای 
آغاز به کار »دولت مردمی«، صولت مرتضوی را 
به عنوان معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست 
نهاد ریاست جمهوری منصوب کرد. همچنین 
محسن رضایی نیز به عنوان معاون اقتصادی 
رئیس جمهور منصوب شد. برخی تعدد حضور 
چهره های اقتصادی در جمع معاونان 
رئیس جمهور را باعث تداخل احتمالی تصمیمات 
در کنار وزرای اقتصادی کابینه اعلام کرده بودند. 
دی ماه سال گذشته خبر افزایش دوبرابری 
یارانه ها که محسن رضایی اعلام کرده بود، با 
تکذیب احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد مواجه 
شد. خلاصه تر کردن فهرست کمیسیون 
اقتصادی دولت گمانه ها درباره تصمیم دولت 
برای ترمیم احتمالی کابینه را نیز تقویت کرد؛ 

اقدامی که می تواند مقدمه ای برای برخی 
تصمیمات در جابه جایی چهره های اقتصادی 

هیأت دولت باشد.
رئیس جمهور 3٠مردادماه سال گذشته در 
جلسه بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی 
دولت سیزدهم با بیان اینکه معاون اول مسئول 
هماهنگی تیم اقتصادی است، گفته بود: »این را 
به همه دوستان گفتیم برای اینکه بگو مگو نباشد 
معاون اول مسئول این هماهنگی است. چه تیم 
اقتصادی به معنی خاص، بانک مرکزی، وزارت 
اقتصادی و برنامه و بودجه و چه به معنای عام 
یعنی تمام وزارتخانه های اقتصادی که در این 
رابطه می توانند نقش داشته باشند. برای اینکه 
این هماهنگی کاملا بتواند صورت بگیرد؛ نگاه به 
تیم اقتصادی برای هماهنگی کاملا مورد توجه 

بوده است.«
سیدابراهیم رئیسی در همین جلسه با اشاره به 
اینکه هرکدام از اعضای دولت به صورت عام و 
تیم اقتصادی به صورت خاص دارای مسئولیتی 
هستند و باید نسبت به مسئولیت خود پاسخگو 
باشند، گفته بود: اگر از تیم اقتصادی و هماهنگی 
گفتیم این به معنای رفع مسئولیت از احدی 
نسبت به مسئولیت خودش نیست. وزیر، 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت 

جهادکشاورزی و صمت همه مسئولیت دارند.


